
1 
 

 

 

2015 M. VEIKLOS ATASKAITA 

NEIŠNEŠIOTŲ NAUJAGIMIŲ ASOCIACIJA „NEIŠNEŠIOTUKAS“ 

 

Švietimas ir renginių organizavimas – vienas pagrindinių organizacijos veiklų. 8874,52 Eurų 

buvo išleista neišnešiotų naujagimių problemos švietimui, šios išlaidos įtrauktos į rengininių organizavimo 

sąnaudas, bei administracines.  

Organizuoti renginiai: tėvų paramos grupes VUVL Neonatologijos centre, bendruomenės vasaros 

šventė Vilniuje, bėgimas „Už laimėtą gyvybę“ „Vilniaus maratone“ ir „Kauno maratone“, buvome vieni iš 

Mokslinio – praktinio seminaro slaugytojoms organizatorių Vilniaus, Kauno, Šiaulių, Klaipėdos, Panevėžio 

ligoninėse, Pasaulinės neišnešiotų naujagimių dienos organizavimas Vilniuje ir Klaipėdoje, su ekspozicija 

dalyvavome parodose „Sveikatos dienos 2015“, „Atsakinga tėvystė“, „Šeima 2015“, vykdėme viešą 

paramos projektą „Ankstukai“, dalyvavome teoriniuose ir praktiniuose galvos ultragarso tyrimo pritaikymo 

mokymuose Londone. 

Gavus Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansavimą, kartu su VŠĮ „Paramos vaikams 

centru“ Vilniuje vykdėme projektą „Saugaus tėvų – vaikų ryšio ugdymas“ bei savanorių mokymo kursus.   

Asociacija yra tarptautinės organizacijos EFCNI (vienijančios analogiškas organizacijas visame 

pasaulyje) narys. Lietuvą atstovavome tarptautiniame organizacijų susitikime Miunchene. 

 

Neišnešiotų naujagimių asociacijos „Neišnešiotukas“ 2015 metais organizuoti renginiai: 

01.27 Tėvų paramos grupės susitikimas VUVL Neonatologijos centre 

01.30 Tarptautinė tėvų organizacijų EFCNI konferencija Miunchene 

02.17 Seminaras medicinos personalui ir tėvams VUVL Neonatologijos centre „Esu šalia“  

02.27 Paroda „Sveikatos dienos 2015“ Kaune 

03.10 Tėvų paramos grupės susitikimas VUVL Neonatologijos centre 

03.10 Medikų ir tėvų koalicijos susitikimas ir moderavimas dėl Lietuvos neišnešiotų naujagimių 

stebėjimo 

03.14 Paroda „Atsakinga tėvystė“ Vilniuje 

03.31 Tėvų paramos grupės susitikimas VUVL Neonatologijos centre 

04.02 Mokslinis – praktinis seminaras Slaugytojoms Vilniuje 

04.20 Šviečiamasis renginys: Ankstukų rūbelių pristatymas 

04.24 Neonatologijos konferencija Kaune 

04.28 Tėvų paramos grupės susitikimas VUVL Neonatologijos centre 

04.30 Mokslinis – praktinis seminaras Slaugytojoms Panevėžyje 

05.30 Ankstukų vasaros šventė Vilniuje 

06.14 Bėgimas „Už laimėtą gyvybę“. „Kauno maratonas“ 

06.17 Spaudos konferencijos organizavimas Seimo LSDP frakcijos narės Almos Monkauskaitės spaudos 

konferencija „Anksčiau laiko gimusių naujagimių ir jų šeimų iššūkiai Lietuvoje“ 



2 
 

06.30 Tėvų paramos grupės susitikimas VUVL Neonatologijos centre 

09.13 Bėgimas „Už laimėtą gyvybę“. „Vilniaus maratonas“ 

09.24 Mokslinis seminaras slaugytojoms Šiauliuose 

10.01 Mokslinis seminaras slaugytojoms Kaune 

10.02 Paroda „Šeima 2015“ 

10.03 Naktinis keturračių ralio organizavimas Klaipėdoje 

10.27 Viešos akcijos organizavimas „Mezgu ankstukams“ 

11.02 Viltį simbolizuojančių gervių organizavimas Kauno klinikų Neonatologijos klinika 

11.05 Seminaras ankstukų tėvams „Saugaus tėvų-vaikų ryšio ugdymas“ su Paramos vaikams centru 

11.12 Seminaras ankstukų tėvams „Saugaus tėvų-vaikų ryšio ugdymas“ su Paramos vaikams centru 

11.14 Savanorių mokymai pagal Socialinių reikalų ir darbo ministerijos finansuojamą projektą vykdėme 

kartu su „Paramos vaikams centru“ 

11.14 Pasaulinės neišnešiotų naujagimių dienos bendruomenės šventė Klaipėdoje 

11.15 Pasaulinės neišnešiotų naujagimių dienos bendruomenės šventė Vilniuje 

11.16 Pasaulinės neišnešiotų naujagimių dienos proga su Ankstukų ambasadoriumi Virgiu Stakėnu 

dalyvavome LRT radijo laidoje "Tik tarp mūsų" pokalbyje su kita ankstukų ambasadore Daiva 

Tamošiūnaite  

11.16 LR Vyriausybės rūmų įžiebimas purpurine spalva Pasaulinės neišnešiotų naujagimių dienos proga 

11.17 Pasaulinės neišnešiotų naujagimių dienos proga dalyvavome LRT laidoje „Labas rytas, Lietuva“ 

11.17 Pasaulinės neišnešiotų naujagimių dienos proga įžiebėme Ukmergės „Ąžuolą“ 

11.19 Seminaras ankstukų tėvams „Saugaus tėvų-vaikų ryšio ugdymas“ su Paramos vaikams centru 

12.03 Seminaras ankstukų tėvams „Saugaus tėvų-vaikų ryšio ugdymas“ su Paramos vaikams centru 

 

 

2015 metų pradžioje asociacija turėjo 5717,46 Eurų nepanaudoto finansavimo.  

Organizacija 2015 metais gavo 99.227,86 Eurų: 

Paramos davėjas Suma, Eur Pastabos 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 4186,00 Projekto vykdymui 

Paramos fondas Gerų darbų dirbtuvės 64701,19  

UAB AbbVie; 6000,01  

Geros valios projektai VšĮ 4073,22  

ICG Farma UAB 2500,00  

Kinder sollen sehe e.V 857,00  

LTM Garments UAB 2000,00  

Rinvest UAB 9800,00  

Kauno maratono klubas VšĮ 704,00  

Valstybinė mokesčiu inspekcija 3850,44 gyventojų 2% nuo GPM 

Fiziniai asmenys 556,00  

 

Šiais metais asociacija patyrė 42.305,44 Eurų sąnaudų susijusių su vykdoma veikla ir įsigijo 

medicininės įrangos už 42.362,60 Eurų, kuri jau išdalinta 2016 metų pradžioje. 

VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikų filialui suteikta parama medicininė 

kvėpavimo įranga naujagimiams CPAP, Kauno klinikų Neonatologijos klinikai suteikta parama skalbimo 

mašina, džiovyklė bei čiulptukai naujagimiams.  

 

 



3 
 

Visos patirtos išlaidos susijusios su tiesiogine asociacijos veikla: 

Išlaidos Suma, 

Eur 

Darbuotojų darbo užmokestis ir su juo susijusios 

išlaidos 
6137,24 

Komandiruočių sąnaudos 2367,70 

Kuro išlaidos 2118,15 

Taršos mokesčiai 14,00 

Banko mokesčių sąnaudos 73,62 

Administracinės išlaidos 6042,52 

Kanceliarinės išlaidos 161,50 

Suteikta parama pinigais 100,00 

Suteikta parama vertybėmis, prekėmis 12003,07 

Renginių organizavimo sąnaudos 13571,97 

Delspinigiai 0,07 

Neigiama valiutų kursų pasikeitimo įtaka 0,73 

 

2015 metų pabaigai realiai liko 20.277,28 Eur nepanaudoto finansavimo, nors buhalteriškai 

nepanaudotas finansavimas metų pabaigai yra 62639,88 Eur, nes dar oficialiai neperduota nupirkta 

medicininė įranga. 

 

2016 metais planuojama tęsti vykdymo veiklą. Metų bėgyje planuojame išleisti edukacinę 

knygą tėvams apie neišnešiotų naujagimių auginimą ir priežiūrą, organizuoti edukacinius renginius 

bendruomenei bei šviečiamąsias akcijas visuomenei. Planuojame bendradarbiauti su LR Sveikatos 

apsaugos ministerija, Darbo ir Socialinių reikalų ministerijomis kuriant edukacinę platformą neišnešiotų 

ir sergančių naujagimių benduomenei. 

 

 

Asociacijos prezidentė 

Asta Radzevičienė 

 

 

 

 

 

 

 


